
Originale

COMUNE DI CENTOLA
Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

POLIZIA MUNICIPALE

 

N. 752 del  14-12-2024 del Registro Generale N. 102 del 14-12-2024 /Registro di Servizio

 

 

OGGETTO
 ISCRIZIONE AL GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE.
DETERMINAZIONE DI AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI
CANDIDATI.

 
 

Responsabile del Settore: Ten. Col. Corsaro Giuseppe

Beneficiari: INTERESSATI

Resp. del procedimento: Ten. Col. Corsaro Giuseppe
Oggetto della Determina: ISCRIZIONE AL GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE.

DETERMINAZIONE DI AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI
CANDIDATI.

Individuazione del beneficiario: AVVISO PUBBLICO

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il Decreto Sindacale Prot. nr. 5273 del 10/04/2024, con il quale lo scrivente, è stato incaricato
della Responsabilità del Settore Vigilanza - Polizia Locale, Viabilità, Protezione Civile;
 
Dato atto:
-             che lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto
all’adozione del presente atto;
-             di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;
-             di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;
-              di emanare l’atto ai fini del perseguimento dell’interesse pubblico;
-              che lo scrivente è il Responsabile del Procedimento;
 
Ritenuto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto ha verificato l’insussistenza
dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interessi;
 
Visto il D.lgs. n.267/2000, come modificato e integrato dal D.lgs. n.126/2014;
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 47 del 29/12/2024, avente ad oggetto: “Approvazione
Regolamento del Gruppo comunale di volontariato di Protezione Civile in attuazione dell’art. 35, co. 1
del D.lgs. 2 gennaio 2018, nr. 1”;
 
Richiamato l’avviso pubblico, affisso all’albo Pretorio Comunale al nr. 120 del 12/02/2024 e sul sito



istituzionale, con il quale veniva indetto avviso per l’adesione al gruppo comunale di Protezione civile,
nel quale venivano fissati i criteri e il termine (ore 12:00 del giorno 23/02/2024) per la presentazione
istanze di iscrizione;
 
Preso atto che entro le ore 12:00 del 23/02/2024, termine ultimo per la presentazione delle domande
previsto dall’avviso pubblico, risultano presentate n. 42 domande di adesione al gruppo di che trattasi;
 
Preso atto che, in data 26/02/2024, è stata presentata nr. 1 domanda di adesione e in data 17/04/
2024 sono state presentate ulteriori n. 4 domande di adesione quindi oltre i termini previsti dall’avviso
pubblico;  
 
Ricordati i requisiti per ottenere l'iscrizione al Gruppo di Protezione Civile comunale stabiliti dal
Regolamento approvato;
 
Ricordato che l’accertamento, in qualsiasi momento, della mancanza anche di uno solo dei requisiti
prescritti comporterà l’immediata esclusione dal Gruppo di protezione civile comunale, oltre alla
denuncia all’Autorità giudiziaria per le false dichiarazioni rese;
 
Dato Atto che, il possesso dei requisiti viene accertato provvisoriamente su dichiarazione di parte, ma
è fatta salva la facoltà di verificare su documentazione fondata il possesso dei requisiti;
 
Dato Atto che, in via preliminare, si è proceduto all’esame delle domande di adesione al fine di
verificare il possesso, dei singoli candidati, dei requisiti essenziali e soggettivi, dichiarati dagli stessi,
per essere ammessi alla selezione di cui all'oggetto, nonché alla verifica del termine utile di
presentazione delle domande;
 
Dato Atto che il sottoscritto ha proceduto al riscontro e alla verifica dei documenti allegati;
 
Vista la propria istruttoria e constatato che delle istanze di partecipazione, in ragione di n. 42 candidatu
re di iscrizione, presentate al Protocollo dell’Ente, di cui n. 32 vengono ammesse in quanto complete e
corredate di tutti gli allegati richiesti ai fini dell’iscrizione al Gruppo di Protezione civile comunale,
mentre n. 15 istanze di scrizione non vengono ammesse perché presentate oltre i termini o per
carenza degli allegati prescritti;
 
Ritenuto di approvare l’elenco dei candidati ammessi, come definito nell’allegato “A” al presente
provvedimento;
 
Ritenuto di approvare l’elenco dei candidati non ammessi, come definito nell’allegato “B” al presente
provvedimento;
 

DETERMINA
 
Richiamando tutto quanto sopra descritto che costituisce parte integrante del presente provvedimento,

DI AMMETTERE all’iscrizione al Gruppo Volontari di Protezione Civile comunale, disciplinato dal
relativo Regolamento approvato con Delibera di C.C. nr. 47 del 29/12/2023, n. 32 candidati come
da elenco “A” allegato al presente provvedimento e secondo le motivazioni indicate in
narrativa;
DI NON AMMETTERE all’iscrizione al Gruppo Volontari di Protezione Civile comunale,
disciplinato dal relativo Regolamento approvato con Delibera di C.C. nr. 47 del 29/12/2023, n. 15 
candidati come da elenco “B” allegato al presente provvedimento e secondo le motivazioni
indicate in narrativa;
3.   DI DISPORRE la pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito del Comune di Centola del
presente atto che vale anche comunicazione ai candidati ammessi e non ammessi all’scrizione.
La visione degli atti e eventuali chiarimenti, potranno essere richiesti al Comando di Polizia
Municipale, Tel. 0974 – 370714 nei giorni di Martedì, Mercoledì e Giovedì, dalle ore 17:00 alle
ore 18:30;
4.    DI TRASMETTERE il presente atto al Sindaco del Comune di Centola;

DI DARE COMUNICAZIONE della presente determinazione per opportuna informativa al
Segretario comunale;
DI IMPEGNARSI ad inserire la presente nella sezione “Amministrazione trasparente”;
DI PUBBLICARE copia della presente all’Albo Pretorio on-line sul sito istituzionale http://
www.comune.centola.sa.it per 15 giorni consecutivi;

8.    DI DISPORRE ai sensi dell’art.183, comma 9, del T.U. n.267/2000, la registrazione della
presente determinazione nel registro delle determinazioni originali tenuto dall’Ufficio Segreteria;
 

http://www.comune.centola.sa.it
http://www.comune.centola.sa.it


 
 
 
 

ALLEGATO “A” ELENCO NOMINATIVO CANDIDATI “AMMESSI ” ALLA ISCRIZIONE
 

NR PROT. COGNOME E NOME STATUS
1.
    
 

2514 TOMEI MARIA ISCRITTO

2.
    
 

2515 LUPO FRANCESCO SAVERIO ISCRITTO

3.
    
 

2516 ESPOSITO GIANLUCA ISCRITTO

4.
    
 

2517 STANZIOLA GIOVANNI ISCRITTO

5.
    
 

2538 LEONARDIS MAURO ISCRITTO

6.
    
 

2540 BRUZZESE GIUSEPPE ISCRITTO

7.
    
 

2541 IORIO FRANCESCO ISCRITTO

8.
    
 

2543 RICCIO RAFFAELE ISCRITTO

9.
    
 

2544 RICCIO DAVIDE ISCRITTO

10.
   
 

2557 VALIANTE ALESSANDRO ISCRITTO

11.
   
 

2558 CERULLO MAUNELA ISCRITTO

12.
   
 

2559 CERULLO RAFFAELE ISCRITTO

13.
   
 

2561 INFANTE DONATO ISCRITTO

14.
   
 

2563 CAPPUCCIO PAOLA ISCRITTO

15.
   
 

2564 PAOLINO ANTONELLA ISCRITTO

16.
   
 

2566 TAMBASCO PASQUALE ISCRITTO

17.
   
 

2567 DI MASI ANTONELLA ISCRITTO

18.
   
 

2568 GRECO GERARDO ISCRITTO

19.
   
 

2569 PICHARLES MARCEL PIO ISCRITTO

20.
   
 

2669 PALUMBO GIOVANNI ISCRITTO

21.
   
 

2670 TORTORA PIERLUIGI ISCRITTO

22.
   
 

2671 LUISE GIANLUCA ISCRITTO

23.
   
 

2675 LIOTTI SESTO LUCA ISCRITTO

24.
   
 

2676 LAMANNA BRUNO ISCRITTO



25.
   
 

2678 CAFASSO DANIELE ISCRITTO

26.
   
 

2679 D’ANGELO PAOLO ISCRITTO

27.
   
 

2685 CICCARINO FLORINDA ISCRITTO

28.
   
 

2686 RANAURO CLAUDIA ANDREA ISCRITTO

29.
   
 

2687 LUONGO ALESSANDRO ISCRITTO

30.
   
 

2698 SATURNO FEDELE ISCRITTO

31.
   
 

2701 GIORDANO LUCA ISCRITTO

32.
   
 

2703 SATURNO MILENA ISCRITTO

 

ALLEGATO “B” ELENCO NOMINATIVO CANDIDATI “NON AMMESSI” ALLA ISCRIZIONE
 

NR  PROT. COGNOME E NOME STATUS MOTIVAZIONE

1.
     
 

2560 Omissis NON AMMESSO ISTANZA INCOMPLETA

2.
     
 

2565 Omissis NON AMMESSO ISTANZA INCOMPLETA

3.
     
 

2674 Omissis NON AMMESSO ISTANZA INCOMPLETA

4.
     
 

2677 Omissis NON AMMESSO ISTANZA INCOMPLETA

5.
     
 

2696 Omissis NON AMMESSO ISTANZA INCOMPLETA

6.
     
 

2697 Omissis NON AMMESSO ISTANZA INCOMPLETA

7.
     
 

2699 Omissis NON AMMESSO ISTANZA INCOMPLETA

8.
     
 

2700 Omissis NON AMMESSO ISTANZA INCOMPLETA

9.
     
 

2704 Omissis NON AMMESSO ISTANZA INCOMPLETA

10.
   

2705 Omissis NON AMMESSO ISTANZA INCOMPLETA

11.
   

2788 Omissis NON AMMESSO FUORI TERMINE

12.
   

5654 Omissis NON AMMESSO FUORI TERMINE

13.
   

5655 Omissis NON AMMESSO FUORI TERMINE

14.
   

5656 Omissis NON AMMESSO FUORI TERMINE

15.
   

5657 Omissis NON AMMESSO FUORI TERMINE

 
 
 

 

 Centola, 14-12-2024

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

GIUSEPPE CORSARO
 


